ДОГОВОР № 1
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

г. Саратов				                                                                              «    »                 2025г.

Краснощеков Станислав Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Яковлева Артура Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Саратовской области от 13.05.2025 по делу А57-23874/2024 с одной стороны, и                                     , именуемый в дальнейшем «Покупатель, с другой стороны, на основании протокола                               о результатах открытых торгов посредством аукциона в форме открытых торгов по продаже имущества Краснощекова С.С. , заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель покупает следующее имущество, являющееся предметом торгов на ЭТП «АрбитЛот»:
- Земельный участок, кадастровый номер: 64:38:010401:76, назначение объекта недвижимости: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес: Саратовская обл, р-н Энгельсский, с Красноармейское, ул Набережная. Площадь земельного участка 1250 +/- 25 м2.
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не продано, в споре под арестом и запретом не состоит.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем Продавцу за Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, составляет 			(                    		 ) рублей (Без НДС).
2.2. Задаток в сумме 			(			) рублей, внесенный на расчетный счет Продавца, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу 		(		) рублей.
2.4. Оплата по договору производится в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Краснощекова С.С.:
Получатель: Краснощеков Станислав Сергеевич
ИНН: 4401116480
КПП: 544543001
Счет: 40817810750205325318
в Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763.
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1.-2.4. настоящего Договора.
2.6. Покупатель несет все расходы, связанные с оплатой госпошлины, оплатой услуг третьих лиц, в случае необходимости оформления документов технического, инвентаризационного характера либо правоустанавливающих документов в отношении имущества, приобретаемого по настоящему Договору.
2.7. Покупатель с состоянием приобретамого имущества ознакомлен. Претензий к продавцу относительно приобретаемого земельного участка не имеет.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать имущество в собственность Покупателя.
3.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.
3.1.3. Предоставить все необходимые документы для заключения данного Договора и нести полную ответственность за их достоверность.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить Имущество в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
3.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.
3.3. Продавец обязан в 10-дневный срок с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца передать Покупателю имущество по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями Сторон и заверенному печатями Продавца и Покупателя.
3.4. Риск случайной гибели имущества переходит к Покупателю с момента подписания сторонами передаточного акта. С указанного момента Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами по настоящему договору его условий они несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, включая стихийные бедствия, несчастные случаи, изменение действующего законодательства, которые делают дальнейшее исполнение настоящего Договора невозможным.
4.3. В случае если Покупатель ненадлежащим образом выполнил обязательства по оплате Имущества (п.2. настоящего Договора) Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В данном случае договор является расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца (п.3 ст.450 ГК РФ).

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до:
-надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств;
-расторжения в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;
-возникновения иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Изменения условий настоящего договора возможно только при письменном соглашении сторон.
6.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6.5. Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию недвижимого имущества.

	Продавец:
ООО Краснощеков Станислав Сергеевич
ИНН 644911434442, СНИЛС 079-571-822 16
Адрес: 413111, Саратовская обл., г. Энгельс, пр. Ф. Энгельса, д. 69А, кв. 23
Адрес для направления почтовой корреспонденции: 410005, г. Саратов, а/я 13
E-mail: arbitr2121@bk.ru

Банковские реквизиты:
Получатель: Краснощеков Станислав Сергеевич
ИНН: 4401116480
КПП: 544543001
Счет: 40817810750205325318
в Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"
к/с 30101810150040000763, БИК 045004763

Финансовый управляющий
Краснощекова С.С.

_____________/А.В. Яковлев